



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2019 № 461

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.04.2016 № 235 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 15.12.2016 № 744, от 12.04.2017 № 232, от 12.10.2017 № 690, от 12.03.2018 № 131, от 05.10.2018 № 637, от 11.12.2018 № 839, от 14.12.2018 № 866, от 21.12.2018 № 911, от 07.02.2019 № 36), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности»:

- в позиции «Администратор Государственной программы» слова «Департамент инвестиционного развития Смоленской области» заменить словами «Департамент промышленности и торговли Смоленской области»;

- в позиции «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» слова «Департамент инвестиционного развития Смоленской области» заменить словами «Департамент промышленности и торговли Смоленской области»;

- после позиции «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» дополнить позицией следующего содержания:

Наименование подпрограммы	обеспечивающая подпрограмма
Государственной программы	

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «5 775 136,1 тыс. рублей» заменить словами «5 782 704,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «711 600,0 тыс. рублей» заменить словами «719 167,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «91 385,1 тыс. рублей» заменить словами «98 953,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «12 700,0 тыс. рублей» заменить словами «20 267,9 тыс. рублей»;

2) в абзаце девяносто третьем раздела 1 слова «Стратегии социально-экономического развития Смоленской области на долгосрочную перспективу (до 2020 года), утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 26.11.2007 № 418» заменить словами «Стратегии социально-экономического развития Смоленской области до 2030 года, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.12.2018 № 981»;

3) в разделе 2:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- Инвестиционной стратегией Смоленской области до 2030 года (утверждена распоряжением Администрации Смоленской области от 15.04.2019 № 556-р/адм);»;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2019 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;»;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- постановлением Администрации Смоленской области от 29.12.2018 № 981 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Смоленской области до 2030 года»;»;

4) в разделе 3:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Государственная программа включает в себя основные мероприятия и обеспечивающую подпрограмму.»;

- после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Цель Государственной программы будет достигнута посредством выполнения следующих основных мероприятий:»;

5) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «5 775 136,1 тыс. рублей» заменить словами «5 782 704,0 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «711 600,0 тыс. рублей» заменить словами «719 167,9 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «91 385,1 тыс. рублей» заменить словами «98 953,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «12 700,0 тыс. рублей» заменить словами «20 267,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «Департамент инвестиционного развития Смоленской области» заменить словами «Департамент промышленности и торговли Смоленской области»;

б) дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. Обеспечивающая подпрограмма

Целью обеспечивающей подпрограммы является обеспечение организационных, информационных, научно-методических условий для реализации Государственной программы.

Достижение указанной цели предусматривает решение следующих задач:

- совершенствование государственной политики и нормативно-правового регулирования в области промышленности;

- повышение эффективности исполнения государственных функций и государственных услуг в области промышленности;

- повышение качества кадрового и научно-аналитического обеспечения;

- повышение эффективности бюджетных расходов в сфере реализации Государственной программы.

В результате реализации обеспечивающей подпрограммы будет обеспечено:

- функционирование системы мониторинга и контроля реализации Государственной программы;

- координация деятельности исполнителей Государственной программы.

Ресурсное обеспечение реализации обеспечивающей подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета.

Общий объем финансового обеспечения обеспечивающей подпрограммы составит 7 562,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2019 год – 7 562,5 тыс. рублей;

- 2020 год – 0 тыс. рублей;

- 2021 год – 0 тыс. рублей.»;

7) в приложении № 2:

- в графе 3 пункта 1.4 раздела 1 слова «Департамент инвестиционного развития Смоленской области» заменить словами «Департамент промышленности и торговли Смоленской области»;

- в разделе 2:

- в графе 3 пункта 2.3 слова «Департамент инвестиционного развития Смоленской области» заменить словами «Департамент промышленности и торговли Смоленской области»;

- после пункта 2.3 дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

2.4	Создание условий для материально-технического обеспечения	Департамент промышленности и торговли Смоленской области	областной бюджет	5,4	5,4	-	-	x	x	x
-----	---	--	------------------	-----	-----	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «2 100,0» заменить цифрами «2 105,4»;
- в графе 6 цифры «700,0» заменить цифрами «705,4»;
- в графе 3 пункта 3.3 раздела 3 слова «Департамент инвестиционного развития Смоленской области» заменить словами «Департамент промышленности и торговли Смоленской области»;
- после раздела 3 дополнить разделом 4 следующего содержания:

4. Обеспечивающая подпрограмма										
Обеспечение организационных условий для реализации Государственной программы										
	Расходы на обеспечение функций государственных органов	Департамент промышленности и торговли Смоленской области	областной бюджет	7 562,5	7 562,5	-	-	x	x	x
	Итого по обеспечивающей подпрограмме	x	областной бюджет	7 562,5	7 562,5	-	-	x	x	x

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**2 146 800,0**» заменить цифрами «**2 154 367,9**», цифры «**50 100,0**» заменить цифрами «**57 667,9**»;
- в графе 6 цифры «**711 600,0**» заменить цифрами «**719 167,9**», цифры «**12 700,0**» заменить цифрами «**20 267,9**».

Губернатор
Смоленской области

А.В. Островский

